Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021100144

144

Nº 29, segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

Retomada do processo de construção da quadra coberta com vestiário na
unidade Escolar Municipal Curral Novo. Dia 27/02/19 às 9:30h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmjequie/diario. Informações: na CPL, Pç
Duque de Caxias, s/n, Jequiézinho, de 8 às 12h, tel. 7335268000.

Jequié-BA, 7 de fevereiro de 2019.
DIEGO AMARAL DE MACEDO.

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

Menor valor por item. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material
Permanente para Unidade de Atenção Básica em Saúde, conforme Emenda Parlamentar de
nº 12072.479000/1180-02, entre a Prefeitura e o Ministério da Saúde. Dia 21/02/19 às
9:30h. Edital no
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes,
informações pelo 74 36681306 ou licitacao@joaodourado.ba.gov.br;

João Dourado-BA, 11 de fevereiro de 2019
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA

R E T I F I C AÇÕ ES

Na Edição Nº 22, quinta-feira, 31 de janeiro de 2019, Seção 3 - Pág 150 do
Diário Oficial da União, bem como no Diário do Município e Jornal A Tarde, no item II -
DATA E HORÁRIO DE REALIZAÇÃO do edital de Licitação Tomada de Preços TP04/2019,
onde se lê: 09:00 hs, do dia 20 de fevereiro de 2018; leia-se: 09:00 hs, do dia 28 de
fevereiro de 2019

Na Edição Nº 22, quinta-feira, 31 de janeiro de 2019, Seção 3 - Pág 150 do
Diário Oficial da União, bem como no Diário do Município e Jornal A Tarde, no item II -
DATA E HORÁRIO DE REALIZAÇÃO do edital de Licitação Tomada de Preços TP05/2019,
onde se lê: 09:00 hs, do dia 27 de fevereiro de 2018; leia-se: 09:00 hs, do dia 27 de
fevereiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas torna público a licitação na
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL - Nº 002/2019. Tipo menor percentual de repasse à
administração sobre o valor de 5% (cinco por cento) obtido na comissão a ser pago pelo
arrematante comprador, que será regida pela Lei Federal Nº 8.666/93, Lei Federal Nº
10.520/02, Decreto Federal nº 21.981 de 19/10/1932, Decreto Municipal Nº 2.355/2005 e
Instrução Normativa DREI nº 17/2013. Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de
01(UM) Leiloeiro Oficial para Venda de Terreno Localizado na Rua Brigadeiro Alberto Costa
Matos, Integrante do Patrimônio Público Municipal de Lauro de Freitas, Devidamente
Autorizada pela LEI 1.572/2015, Considerado Inservível de Acordo com as Especificações e
as Condições Previstas no Termo de Referência. Requisitado pela Secretaria Municipal da
Fazenda. Período Contratual: 12 (doze) meses. Sessão de Abertura: 21/02/2019 às
09h00min. Local: Comissão Permanente de Licitação (Praça Martiniano Maia, Nº 25, 1º
Andar, Sala 02, Centro). Edital disponível no endereço eletrônico
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br Informações: (71) 3288-8790

Lauro de Freitas, 8 de fevereiro de 2019
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas torna público o AVISO DE
SUSPENSÃO do PREGÃO PRESENCIAL - Nº 001/2019. Tipo: Maior Oferta Percentual. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Remoção e Depósito de
Veículos Apreendidos por Infrações a Legislação de Trânsito, bem como o Suporte Técnico
e Logístico para Realização dos Leilões, Lançados pelo Município de Lauro de Freitas, de
Veículos Apreendidos por Órgãos Pertencentes ao Sistema Nacional de Trânsito e Não
Resgatados no Prazo Legal pelos seus Responsáveis, Conforme a Lei N.º 9.503, de 23 de
Setembro de 1997 e Resoluções de Conselho Nacional de Trânsito. Conforme Termo de
Referência e Planilha no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Transito,
Transporte e Ordem Pública. Em virtude de adequação no Termo de Referência, tão logo
uma nova data será divulgada através dos meios de publicação legais, utilizados
anteriormente

Lauro de Freitas, 8 de fevereiro de 2019
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Presencial no
dia 21 de fevereiro de 2019, às 08:30h, para Contratação de empresas para fornecimento
de medicamento, saneantes, soluções, material penso e material odontológico para
atender as necessidades das unidades de saúde da família, núcleo de apoio à saúde da
família (nasf), farmácia básica e do serviço de atendimento móvel de urgência (samu) deste
município.

Em 8 de fevereiro de 2019.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

A CPL da PM de Maracás - BA, realizará licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 05/2019, no dia 21/02/2019 às 08:30h, para Aquisição de gêneros
alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados à alimentação escolar, em atendimento
aos alunos matriculados nas escolas da Rede Pública Municipal de ensino da sede e zona
rural, de acordo resolução CD/FNDE nº 26 de 17 de junho de 2013, conforme Edital e seus
anexos. Edital na sede ou pelo e-mail: licitacaomaracas@gmail.com. T:(73)3533-2121

ANTONIO L. N. GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14-PRP/2019 - SRP

O Pregoeiro do Município de Maragojipe, avisa que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº14-PRP/2019, objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual aquisição de fardamento para servidores da Guarda Municipal, Civil e Goe, em
atendimento as demandas da Administração do Município de Maragojipe (BA). Tipo Menor
Preço Global. Regência Legal: Leis 10.520/02, 123/06, e 8.666/93. Sessão: 21/02/2019,
09hs. Edital em: http://www.maragogipe.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Sessão
no Setor de Licitações, na Rua Geny de Morais, 26. Em 07/02/2019

JENIVALDO F. DE VASCONCELOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 6/2019 FMS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 FMS - SRP

Aquisição de Medicamentos, Cloreto de Sódio e Cremes e Pomadas, através da
Portaria nº 1.555 de 30 de julho de 2013 e n°. 1545 de 25 de setembro de 2015 do
Ministério da Saúde. Abertura:27/02/2019 às 10h. www.licitacoes-e.com.br.

MARCELI ROCHA
Pregoeira

OTÁVIO MARCELO M. DE OLIVEIRA.
Prefeito

AVISO DE ALTERAÇÃO Nº 15/2019
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Conforme Instruções Processuais houve alteração no Edital da Chamada Pública
n° 01/2019 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e de
Empreendedores Familiares Rurais para atender as necessidades da Rede Pública de Ensino
Municipal e a Escola Rolf Weinberg para o Ano Letivo de 2018, em atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE no Mun. de MSJ/BA, com recurso
FNDE/PNAE no Âmbito ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO MÉDIO, PRÉ ESCOLAR E MAIS
EDUCAÇÃO / INTEGRAL Sessão Abertura: 11/02/2019 às 08:30h, para recebimento do
Projeto de Venda contendo a Proposta de Preço e do Envelope da Habilitação, na Sede da
Prefeitura do Município - Sala de Reunião 06/COMPEL, localizada na Rua Luiz Antônio
Garcez, nº. 140, Centro, Mata de São João-Ba; Apresentação de Amostras: 13/02/2019 das
08:00h às 12:00h no Prédio da Alimentação Escolar, situado na Rua Júlio Veríssimo, s/n°,
Centro, Almoxarifado Central .

MARCELI ROCHA
Presidente

OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA
Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 18.479/2018. Pregão Eletrônico nº. 45/2018 - FMS - REGISTRO
DE PREÇOS. Objeto: Aquisição de filmes radiológicos Digitais e Analógicos, Revelador e
Fixador para atender o Setor de Imagem da Rede Municipal de Saúde, através da Portaria
N°. 1.253/2013 do Ministério da Saúde. Contratado (a): Empresa: CPR COMERCIAL DE
PRODUTOS RADIOLOGICOS LTDA que apresentou o menor preço de R$ 36.744,55 (Trinta e
seis mil setecentos e quarenta e quatro reais e cinqüenta e cinco centavos) referente ao
Lote I, R$ 8.192,32 (Oito mil cento e noventa e dois reais e trinta e dois centavos)
referente ao Lote II. Data da Assinatura: 08/02/2019. Vigência da Ata de Registro de
Preços: 12 (doze) meses. Publicado por: Marceli Patrícia Pereira Rocha - Pregoeira Oficial
do Município de Mata de São João.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2018 - FMS - SRP

Processo Administrativo nº. 18.479/2018.
Aquisição de filmes radiológicos Digitais e Analógicos, Revelador e Fixador para

atender o Setor de Imagem da Rede Municipal de Saúde, através da Portaria N°.
1.253/2013 do Ministério da Saúde. Contratado (a): Empresa: CPR COMERCIAL DE
PRODUTOS RADIOLOGICOS LTDA que apresentou o menor preço de R$ 36.744,55 (Trinta e
seis mil setecentos e quarenta e quatro reais e cinqüenta e cinco centavos) referente ao
Lote I, R$ 8.192,32 (Oito mil cento e noventa e dois reais e trinta e dois centavos)
referente ao Lote II. Data da Homologação/ Adjudicação: 08/02/2019. OTAVIO MARCELO
MATOS DE OLIVEIRA - Prefeito. Publicado por: Marceli Patrícia Pereira Rocha - Pregoeira
Oficial do Município de Mata de São João.

OTAVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA
Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº. 18442/2018. Contrato nº. 038/2019 oriundo do Pregão
Presencial nº. 04/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de produção de eventos e correlatos para o ano de 2019 com recurso próprio e
recurso vinculado PMAQ/AB .Contratado: COELHO ENTRETENIMENTOS EIRELI ME.
Retificação: Valor a ser gasto nos seguintes documentos: HOMOLOGAÇÃO e ADJU D I C AÇ ÃO
e sua publicação, contrato 038/2019 e sua publicação e ratificação das demais Cláusulas.
Assinatura: 08/02/2019. Prefeito: Otávio Marcelo Matos de Oliveira. Publicado por: Marceli
Rocha - Presidente COMPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

Abert.: 21/02/19 às 09:00h. Obj: Registro de Preços visando futura aquisição
equipamentos, rações e insumos para criação de alevinos e tilapia para o Projeto de
Piscicultura a famílias carentes. Edital e demais informações e atos posteriores na
Prefeitura de Miguel Calmon e no site: http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74
3627-2121.

Miguel Calmon-BA, 8 de fevereiro de 2019
WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA

Pregoeiro

		2019-02-11T16:12:56-0300